
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 91
7 Μαρτίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.752,00 τ.μ.  στην 

περιφέρεια Αγίου Κωνσταντίνου του Δήμου Βα−
θέος του Ν. Σάμου ........................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.493 στρεμμάτων 
στις θέσεις «Πλέντζα, Κακιά Μποκρίλα, Νεραιδά−
λωνα, Αγ. Δημήτριος, Κοκκινιά, Ράχη Σωτηροπού−
λου» των Δ.Δ. Καλλιθέας, Δήμου Μεσσάτιδος και 
Πλατανόβρυσης Δήμου Φαρρών του Ν. Αχαΐας .. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμ−
μα πεντακοσίων σαράντα οχτώ (2,548) στρεμμά−
των στη θέση «Τσιταούρι−Τζανί», Δημ. Διαμερί−
σματος Σινιών, Περιφ. Δήμου Κασσωπαίων Ν. 
Κέρκυρας. ............................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη δ. θ. « Πεταλί−
δι», Δημοτικού Διαμερίσματος Γοματίου, του Δή−
μου Παναγίας, Ν. Χαλκιδικής. .............................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 321 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.752,00 τ.μ.  στην 

περιφέρεια Αγίου Κωνσταντίνου του Δήμου Βαθέ−
ος του Ν. Σάμου

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3200/1955 Περί διοικητικής αποκεντρώσεως.
2. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως»
3. Τον ν. 2503/1997 Περί διοίκησης, οργάνωσης, στε−

λέχωσης της Περιφέρειας κλπ.

4. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της ΓΓΠΒΑ περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παράγραφος 3 του 
Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1
του ν. 3208/2003 . Ακόμα τα άρθρα 41 παρ 1 και 38 παρ. 1
του ν. 998/1979

7. Τις υπ’ αριθμ. 180417/1180/8.7.1980, 182447/3049/ 
24.9.1980. 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

8. Την εισήγηση του δασολόγου της Διεύθυνσης Δα−
σών Σάμου Γεωργίου Φωτιάδη για κήρυξη έκτασης ως 
αναδασωτέας στην περιφέρεια Αγίου Κωνσταντίνου 
του Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου, εμβαδού 4752,00 τ.μ. που 
καταστράφηκε λόγω αποψίλωσης της δασικής βλάστη−
σης, κηρύσσουμε:

Αναδασωτέα με σκοπό την αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, 
την έκταση δάσους τραχείας πεύκης με υπόροφο αει−
φύλλων πλατύφυλλων εμβαδού 4.752,00 τ.μ. με στοιχεία 
«Α,Β,Γ,...,Λ,Μ,Ν,Α». Η καταστραφείσα έκταση ευρίσκεται 
στην περιφέρεια Αγίου Κωνσταντίνου του Δήμου Βαθέ−
ος του Ν. Σάμου και απεικονίζεται στο ενταγμένο στο 
Ε.Γ.Σ.Α. 87 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:1500 του δασολόγου της Δ/νσης Δασών Σάμου κ. 
Γεωργίου Φωτιάδη, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής. Η θέση της εμφανίζεται στο από−
σπασμα χάρτου Γ. Υ.Σ. κλίμακας 1:50000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Σάμος, 25 Φεβρουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Δ/νσης
ΖΩΗ ΚΙΝΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ 

1029



1030 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1031

       Αριθμ. 715 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.493 στρεμμάτων 

στις θέσεις «Πλέντζα, Κακιά Μποκρίλα, Νεραιδάλω−
να, Αγ. Δημήτριος, Κοκκινιά, Ράχη Σωτηροπούλου» 
των Δ.Δ. Καλλιθέας, Δήμου Μεσσάτιδος και Πλατα−
νόβρυσης Δήμου Φαρρών του Ν. Αχαΐας 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε «Ασκηση 
αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. 
Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπη−
ρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 9998/3.10.2007 εισήγηση του Δασαρ−

χείου Πατρών, με την οποία προτείνεται η παράταση 
της προθεσμίας κήρυξης ως αναδασωτέας κατά δυο 
(2) μήνες (από 17.10.2007 έως 17.12.2007).

7. Την υπ’ αριθμ. 4280/11.10.2007 Απόφαση του 
Ε.Γ.Γ.Π.Δ.Ε. με την οποία παρατείνεται η προθεσμία 
για έκδοση απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέων των 
Δασικών εκτάσεων που κάηκαν στην περιοχή του Δα−
σαρχείου Πατρών, κατά δυο (2) μήνες (από 17.10.2007 
έως 17.12.2007).

8. Την υπ’ αριθμ. 12781/4.12.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» εμβαδού 1.493 στρεμμάτων στις θέσεις «Πλέντζα, 

Κακιά Μποκρίλα, Νεραιδάλωνα, Αγ. Δημήτριος, Κοκκι−
νιά, Ράχη Σωτηροπούλου» των Δ.Δ. Καλλιθέας, Δήμου 
Μεσσάτιδος και Πλατανόβρυσης Δήμου Φαρρών του Ν. 
Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
την έκταση του δημόσιου δάσους από Χαλέπιο Πεύκη 
και αείφυλλα πλατύφυλλα (πρίνους, σχίνα, αγριελιές), σε 
ποσοστό κάλυψης 60−100%, εμβαδού 1.493 στρεμμάτων, 
στη θέση « Πλέντζα, Κακιά Μποκρίλα, Νεραιδάλωνα, 
Αγ. Δημήτριος, Κοκκινιά, Ράχη Σωτηροπούλου « των 
Δ.Δ. Καλλιθέας, Δήμου Μεσσάτιδος και Πλάτανο βρύσης 
Δήμου Φαρρών του Ν. Αχαίας, η οποία περιγράφεται με 
τα στοιχεία 1,2,3......103,104,105,1 όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:10.000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις και αγρούς
Νότια: Με δασικές εκτάσεις και αγρούς
Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις και αγρούς
Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις και αγρούς
Στην περίμετρο της προτεινόμενης για αναδάσωση 

έκτασης περιλαμβάνονται δασικές και καλλιεργημένες 
εκτάσεις υπό μορφή μωσαϊκού, η διάκριση και ο δια−
χωρισμός των οποίων απαιτεί πολύμηνη απασχόληση 
κλιμακίου Δασολόγων, προϋπόθεση η οποία δεν μπορεί 
να εξασφαλισθεί με την υπάρχουσα ελλιπέστατη σύν−
θεση των Δασαρχείων αρμοδιότητας μας.

Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στα Δ.Δ 
Καλλιθέας, Δήμου Μεσσάτιδος και Πλατανόβρυσης Δή−
μου Φαρρών του Ν. Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 37 
του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 12 Φεβρουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 



1032 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1033

   Αριθμ. οικ.2705/2700 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμμα 

πεντακοσίων σαράντα οχτώ (2,548) στρεμμάτων στη 
θέση «Τσιταούρι−Τζανί», Δημ. Διαμερίσματος Σινιών, 
Περιφ. Δήμου Κασσωπαίων Ν. Κέρκυρας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος
2. Του ν.3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν.2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

4. Του ν.998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα

5. Του ν.3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 δ/γή Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων»

9. Την υπ’ αριθμ. 1460/1455/22.1.2008 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού δύο κόμμα πεντακοσίων 
σαράντα οχτώ (2,548) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρί−
σκεται στη θέση «Τσιταούρι−Τζανί», Δημ.Διαμερίσματος 
Σινιών, Περιφ. Δήμου Κασσωπαίων Ν. Κέρκυρας, απει−
κονίζεται με στοιχεία (1,2,3,...,12,13,1) στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και 
έχει όρια :

ΒΟΡΕΙΑ : Δημοτική οδός.
ΝΟΤΙΑ : Ελαιόκτημα μεγάλης ηλικίας.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Οικία− Αγροτικού χαρακτήρα έκταση− 

Δασικού χαρακτήρα έκταση (σύμφωνα με το αριθμ.
ΔΔ/804/8.6.1993 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Ν. Κέρ−
κυρας).

ΔΥΤΙΚΑ : Εγκαταλελειμμένος αγρός και πέραν αυτού 
ελαιόκτημα μεγάλης ηλικίας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκα−
γιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από σπάρτο, 
αγραπιδιά, πουρνάρι και ασπάλαθο, η οποία κατεστάλη 
στις 26/8/2007.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 6 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ



1034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1035

    Αριθμ.: 584 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη δ. θ. « Πεταλί−

δι», Δημοτικού Διαμερίσματος Γοματίου, του Δήμου 
Παναγίας, Ν. Χαλκιδικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1. ι
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 1587/ 10.12.2007 Δ/γή της Επιθεώρησης 

Δασών − Π.Κ.Μ.
5. Το με αριθμό 1186/7.3.2006 έγγραφο του Δασαρχείου 

Αρναίας.
6. Το υπ’ αριθμ. 4889/2.10.2007 έγγραφο του Δασαρ−

χείου Αρναίας.
7. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 Απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού, τεσσά−
ρων χιλιάδων εξήκοντα οκτώ τ. μ. ( Ε=4.068,00 τ.μ.), στη 
δ.θ. «Πεταλίδι», του Δ. Δ. Γοματίου, του Δήμου Παναγίας, 
Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την αναδά−
σωση με φυσική αναγέννηση της παραπάνω έκτασης, 
που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Ρ−Θ−Η−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ, εμβα−
δού Ε = 4.068,00 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Κληροτεμάχιο αριθμού 50, ιδιοκτησίας 

ιδίου−Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δασική οδό−Αντιπυρική Ζώνη.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβέρνησης 

  Πολύγυρος, 5 Φεβρουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



1036 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04000910703080008*


		2008-03-18T10:57:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




